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BARTIN ÜNİVERSİTESİ 

MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ 

METALURJİ VE MALZEME MÜHENDİSLİĞİ DERS İÇERİKLERİ 

 

 Met. ve Malz. Müh. Giriş 

Ders; Metalurji, Malzeme Bilimi ve Mühendisliği ile ilgili kavramların tanıtılması, 

metalurji ve malzeme mühendisliğinin Dünyadaki ve Türkiye´deki tarihsel gelişimini, 

diğer bilim ve mühendislik alanları ile ilişkişi, alanın günümüzdeki ve gelecekteki 

önemi ve uygulamalarını, malzemelerin üretim süreçlerini, sınıflandırılmasını, genel 

özellikleri ve davranışlarını, metalurji ve malzeme sektörünün küresel ve ulusal 

ekonomi üzerindeki etkileri ile mühendislikte sosyal sorumluluk ve etik, metalurji ve 

malzeme sektörünün çevre üzerine etkileri ve Metalurji ve Malzeme Mühendisliği 

Bölümü´nün Eğitim Amaç ve Hedefleri´ni tanıtan konuları içermektedir. 

 

 Elektrik ve Elektronik 

Elektrik-Elektronik Mühendisliğinde kullanılan birimleri ve bu birimlerin temel 

birimler cinsinden karşılığını açıklamak. Elektrik kavramı ile akım, gerilim, direnç 

tanımlarını ve akımın canlılar üzerindeki etkilerini bilmek. Elektrik ve elektronik 

devrelerde kullanılan bazı temel elemanları, uç denklemleri ile tanıtmak. Bir devrede, 

eşdeğer direnci hesaplayabilmek. Lineer ve lineer olmayan dirençleri ve özelliklerini 

açıklayabilmek. 

 

 Matematik I 

Önbilgiler, Fonksiyonlar, Limit ve Süreklilik, Türev, Türevin Uygulamaları. 

 

 Temel Bilgi Teknolojileri 

Bir bilgisayarın parçaları; Yerel ve Genel Bilgisayar Ağları. İşletim Sistemlerine Giriş; 

Windows İşletim Sistemi. Word-Kelime İşlemci Programı; Excel-

Raporlama/Tablolama Programı; Power Point-Bilgisayarlı Sunu Hazırlama Programı. 

İnternet kullanımı. 

 

 Fizik I 

Vektörler, Kinematik, Dinamik, Statik, İş, Güç, Enerji, Çarpışmalar, Açısal Hareket, 

Açısal Hareketin Dinamiği, Açısal Harekette İş Güç Enerji, Açısal İmpuls ve 

Momentum, Esneklik. 

 

 Genel Kimya 

Madde ve Enerji, Kimyasal Hesaplamalar, Kimya Birimleri ve Formüllerin 

Bulunması, Yükseltgenme ve İndirgenme, Atom Yapısı, Periyodik Sistem, Kimyasal 

Bağlar, Gazlar, Sıvılar ve Hal Değişimleri, Katılar, Karışımlar ve Isı Balansları. 

 

 Türk Dili-I 

Dil nedir? Dilin özellikleri nelerdir? Dil kültür ilişkisi; Türkçede seslerin 

sınıflandırılması, Türkçenin ses özellikleri; Türkçede ses olayları, Türkçede hece 

yapısı, Türkçede vurgu; Türkçede sözcük türleri; Cümle ögeleri ve çeşitleri. 
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 Yabancı Dil I (İngilizce) 

Alfabe; İyelik adılları; Sıra bildiren sayıla; Noktalama; Şimdiki zaman; Neden-niçin 

soru kalıpları; Sıklık belirteçleri; Bağlaçlar; Geniş zaman; Zaman ve tarih; Kelime 

çalışmaları. 

 

 Bilgisayar Programlama 

Algoritma ve programlama mantığı, akış diyagramları, program geliştirme ortamı ve 

görsel programlama dili ile program geliştirme. 

 

 Statik ve Mukavemet 

Statik: Mekaniğin Tanımı ve Bölümleri. Maddesel Noktaların Statiği. Rijit Cisimler, 

Eşdeğer Kuvvet Sistemleri, Rijit Cisimlerin Dengesi, Yayılı Kuvvetler, Ağırlık 

Merkezleri. Taşıyıcı Sistemlerin İncelenmesi. Sürtünme. Atalet Momentleri. 

Mukavemet: Giriş. İç kuvvetler. Normal kuvvet hali. Mukavemetin temel kavramları. 

Gerilme analizi. Deformasyon analizi. Burulma. Kesme hali. Atalet momentleri. 

Eğilme. Kesmeli eğilme. Normal kuvvet ve eğilme. Burulmalı eğilme. Enerji 

yöntemleri. Burkulma. 

 

 Teknik Resim 

Teknik resimin tanımı ve önemi. Teknik resimde kullanılan takımlar ve çizim 

aletlerinin tanıtılması, teknik resimde kullanılan çizgi özellikleri ve kullanıldıkları 

yerler. Norm yazı ve rakamlar. Basit geometrik şekillerin çizimleri. İzdüşüm ve 

izdüşüm metotları. Eşlenik dik izdüşüm. Cisimlerin altı görünüşü, cisimlerin üç 

görünüşünün epür üzerinde gösterilişi. Kesit düzlemleri ve kesit alma. Kesit 

yüzeylerinin gerçek boyutlarının bulunması. Koninin tabanının eğik bir düzlemde 

kesilmesi ve kesit alanının bulunması. 

 

 Matematik II 

Belirsiz integral, belirli integralin özellikleri, ilgili teoremler, belirli integralin 

uygulamaları, genelleştirilmiş integraller ve özellikleri, çok değişkenli fonksiyonlar. 

 

 Fizik-II 
Coulomb Kuvveti, Elektrik Alan, Elektrik Akısı, Gauss Yasası, Elektriksel Potansiyel, 

Kondansatörler, Akımın oluşumu ve Direnç, Doğru Akım Devreleri, Kirchhoff 

Kanunları, Manyetik Alan, Biot-Savart Yasası, Ampere Yasası, İndüksiyon, Faraday 

Yasası, Lenz Kanunu, İndüktans, Manyetik Alanda Enerji, LC Devresinde Salınımlar, 

Elektromanyetik dalgalar. 

 

 Türk Dili-II 

Yazım kuralları ve uygulaması; Noktalama işaretleri ve uygulaması; Kompozisyonla 

ilgili genel bilgiler; Yazılı kompozisyon türleri; Sözlü kompozisyon türleri. 

 

 Yabancı Dil II (İngilizce) 

Şimdiki zaman; Basit geçmiş zaman; Düzenli ve düzensiz eylemler; Betimleme; 

Sayılabilir-sayılamaz adlar; Sıfatlar; Sıfat dizilimleri; Kelime çalışmaları; Gelecek 

zaman; Karşılaştırma kalıpları; Geniş zaman ve geçmiş zaman açılımları. 
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 Metalurji Termodinamiği 

Tanımlar, Birimler, Stokiometri, Durum fonksiyonları ve Bağıntıları, İdeal ve Gerçek 

Fazlar, Termodinamiğin 1. Kuralı (Termokimya ve Kuralları, Entalpi Kavramları, Faz 

Dönüşümleri), Yakıtlar ve Yanma Reaksiyonları, Termodinamiğin II. Kuralı, 

Reversible ve İrreversible Prosesler, Entropi, Potansiyeller, Maxwell Bağıntıları, 

Termodinamiğin III. Kanunu, Katı-Sıvı-Gaz Arasında Dengeler, Denge Sabiti, 

Richardson-Elingham Diyagramları, Fazlar. 

 

 Malzeme I 

Malzeme Biliminin Tanımı ve Malzemelerin Sınıflandırılması, Atomlar Arası Bağlar, 

Bağ Enerjileri ve Mukavemetleri, Malzemelerin Kristal Yapıları, Kristal Kusurları, 

Katı Eriyikler ve Bileşim Belirleme, Amorf Malzemeler, Katı Hal Reaksiyonları, 

Metalik Malzemelerde Mikroyapılar ve Mekanik Özellikler İlişkisi, Malzemelerin 

Mekanik Davranışları. 

 

 Bilgisayar Destekli Tasarım 

Bilgisayar Destekli Teknik Resim. Bilgisayar Destekli Çizim Sisteminin Kullanımı. 

Autocad Yazılımının Tanıtımı. Autocad İle Çizim. Geometrik Çizimler. Kesit 

Görünüşler. Perspektif Resim. 

 

 Diferansiyel Denklemler 
Diferansiyel Denklemler, Adî Diferansiyel Denklemlerin Çözümleri, Diferansiyel 

Denklem Sistemleri ve Çözüm Yöntemleri, Yüksek Mertebeden Adi Diferansiyel 

Denklemler, Değişken Katsayılı Yüksek Mertebeden Lineer Diferansiyel 

Denklemlerin Çözümü, Laplace Dönüşümü, Türevlerin Laplace Dönüşümleri, Ters 

Laplace Dönüşümü, Laplace Dönüşümünün Adi Diferansiyel Denklemlere ve 

Denklem Sistemlerine Uygulanması. 

 

 Atatürk İlke ve İnkılapları Tar. I 

Türk devrimine yol açan gelişmeler: dünyada demokrasinin gelişimi; Osmanlı 

modernleşmesi (tanzimat dönemi); I. dünya savaşı ve sonrasında Osmanlı devleti; 

Kongreler ve Misak-ı milli; TBMM’nin kurulması; Ulusal kurtuluş savaşı ve cepheler; 

Cumhuriyet'in ilanı. 

 

 Malzeme II 

Malzemelerin elektriksel özellikleri, süper iletkenler, yarıiletkenler, malzemelerin 

dieletrik özellikleri, piezoelektrik, malzemelerin magnetik özellikleri, malzemelerin 

termal özellikleri, malzemelerin optik özellikleri. 

 

 Faz Diyagramları 
Temel kavramlar, Gibbs Faz Kuralı, Bir bileşenli sistemler-Su sistemi, Serbest enerji-

denge diyagramı eğrileri, İki bileşenli sistemler, İzomorf, ötektik, peritektik sistemler, 

Fe-C denge diyagramı, Üç bileşenli sistemler, SiO2-CaO-Al2O3 sisteminde 

uygulama. 

 

 Malz. Mekanik Davranışlar 

Malzemelerde gerilme-genleşme kavram ilişkisi, elastik ve plastik deformasyon 

süreçleri tanımlanır. Malzemelere uygulanan tüm mekanik test yöntemleri tüm 

yönleriyle anlatılır Malzemelere uygulanan mukavemet artırıcı yöntemler anlatılır. 
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 Polimerler 

Polimer malzemelere giriş, Polimerlerin sınıflandırılması, Polimerizasyon ve 

kopolimerizasyon Polimerlerin yapısı, kimyasal bağlanmalar, Polimerlerde amorf ve 

kristal yapı Polimerlerde ergime ve camsı geçiş sıcaklıkları, Polimerlerin fiziksel ve 

kimyasal modifikasyonu, Polimerlerde kullanılan katkı malzemeleri Polimerlerin 

termal, fiziksel ve mekanik özellikleri, Polimerlerin üretim yöntemleri. 

 

 Çözeltiler Termodinamiği 

Termodinamiğin uygulama alanları, termodinamik tanımlar, enerji ve enerji formları, 

Termodinamik sistemler ve özellikleri, Reaksiyonlar (katı-katı,katı-gaz,katı-sıvı,sıvı-

sıvı..) Yakıtlar ve yanma reaksiyonları, Termodinamiğin I.Kanunu, Isı kapasitesi, 

Entalpi ve türleri, entalpi hesaplamaları, metalurjik proseslere uygulamaları, 

Termodinamik Kanunlar, Entropi kavramı,Carnott teoremi, entropi hesaplamaları, 

Serbest enerji (Helmotz-Gibbs) Ellingham diyagramları avantaj-dezavantajları, Denge 

sabiti, tek bileşenli sistemde faz dengesi, Fazlar kaidesi, kimyasal reaksiyonlara ve 

metalurjik proseslere uygulaması, Çözeltilerin termodinamiği, Gibbs-Duhem bağıntısı, 

kimyasal potansiyeller, Fugasite, Aktivite, Kısmı molar değerler arasındaki ilişkiler, 

İdeal-Gerçek ve Düzenli çözeltiler, derişik çözeltiler (Rault, Henry, Sievert kanunları) 

,Isı transferi, Yüzey gelirimi ve yüzey enerjisi, adsorpsiyon, Aktivasyon enerjisi ve 

metalürjik uygulamaları, katı maddelerin ısı kapasitesi, Elektro kimyasal denge. 

 

 Atatürk İlke ve İnkılapları Tar. II 

Hukuk alanındaki gelişmeler ve Türk Anayasaları; Toplumsal alanda düzenlemeler; II. 

Dünya Savaşı ve sonrasında Türkiye; Soğuk Savaş dönemi ve Türkiye; Atatürk 

İlkeleri; Çağdaş bir düşünce olarak Atatürkçülük ve Türkiye'nin bugünkü sorunları. 

 

 Staj I 

Yerinde uygulama çalışmaları/staj, öğrencinin bölüm ve iş deneyimi kazanacağı 

işletmedeki danışmaları ile birlikte planlanır ve yürütülür. Bu çalışmalar genel 

anlamda, işletmenin faaliyet alanı ile ilgili konularda öğrencinin öğrenim alanı ile 

ilgili faaliyetlerin içerisinde yer alınması ve iş tecrübesinin kazanılmasına yönelik 

öğrenme ve uygulama faaliyetlerini kapsar. 

 

 Fiziksel Metalurji 
Metal ve Alaşımlarda Termodinamik Kavramı, Metal ve Alaşımlarda Atom 

Boşlukları, Difüzyon, Ara Yüzeyler, Serbest Yüzeyler, Nano Yapılarda Kararlılık, 

Homojen ve Heterojen Çekirdeklenme. 

 

 Demir Çelik Üretimi 

Bu ders doğrultusunda entegre ve yarı entegre tesislerde demir çelik üretimi hakkında 

bilgi verilmektedir. 

 

 Malzeme Karakterizasyonu I 

Analiz ve malzeme analizi, görüntülü teknikler, Optik mikroskop (OM) ve 

uygulamaları, Taramalı elektron mikroskop (SEM) ve uygulamaları, Geçirimli 

elektron mikroskop (TEM) ve uygulamaları. 
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 Seramikler 

Genel bilgiler ve tanımlar. Seramik hammaddelerin sınıflandırılması, Seramik İşlemler 

ve Ürünler, Kristal Fiziği, Killer, Feldspatlar ve Diğer Flakslarla Diğer Mineraller, Su 

Katı Sistemleri, Şekillendirme Usulleri, Kurutma ve Pişirme İşlemleri, Glazürler, 

Emayeler, Dekoratif İşlemler, İnce Seramikler, Refrakterler ve İzalatörler, Abrazifler, 

Seramik inşaat malzemeleri. 

 

 Malzeme Laboratuvarı-I 

Isil Islem (normalizasyon, su verme ve menevisleme, Jominy deneyi), Metalografik 

Inceleme (Temel metalografik operasyonlar, demirli alasimlarda mikroyapi 

tanimlama), Mekanik Testler (çekme, sertlik, darbe, burma), Döküm (kum ve metal 

kaliba döküm ve simülasyonu), Difüzyonla yüzey sertlestirme, Korozyon, Seramik 

hammaddelerin karakterizasyonu (fiziksel, kimyasal ve termal özellikleri), Toz 

Metalurjisi (toz davranislari, toz sekillendirme islemleri), Cevher Liçi (metallerin 

elektro-redüksiyonla kazanimi), Parçalanma reaksiyonlari (kinetik uygulamalar). 

 

 Döküm Teknolojisi 

Tanımlar, Döküm Yöntemleri, Modeller, Kalıp Kumları, Maçalar, Kum Kalıba 

Döküm, Kabuk Kalıba Döküm, Hassas Döküm, Alçı Kalıba Döküm, Seramik Kalıba 

Döküm, Diğer Döküm yöntemleri, Ergitme İşlemi ve Fırınlar, Kupol Fırını, Dökme 

Demirler. 

 

 Isıl İşlemler 
Demir dışı ve demir esaslı metallere uygulanan ısıl işlemler hakkında bilgi vererek 

uygulamalı olarak önemli bazı ısıl işlemlerin çeşitli malzemeler için 

gerçekleştirilmesi. 

 

 Kimyasal Metalurji 

Sistemin enerjisi, entalpi, örneklemeler. Görünür ve gizli ısılar, standart reaksiyon 

ısısı, sabit basınç ve hacimdeki standart reaksiyon ısısı, yanma ısısı, kalorifik güç, 

örnek problemler. Kimyasal proseslerdeki ısı balansı hesaplamaları, Örnekler. 

Metalurjik yakıtlar, sınıflandırılması, katı yakıtlar, sıvı yakıtlar ve problem çözümleri. 

Gaz yakıtlar, çeşitleri ve yakıt seçimi. Fiziksel ve kimyasal karakterli dönüşümler. 

Parçalanma reaksiyonları, Oksidasyon reaksiyonları, Redüksiyon reaksiyonları, 

Teşekkül reaksiyonları ve Yer değiştirme reaksiyonları. 

 

 Malzeme Karekterizasyonu II 

X-ışınları ile Faz Analizi, Termal Analiz Teknikleri (DTA, TG, DSC, Dilatometre), 

Endüstriyel Analiz Örnekleri. Malzeme Analizine Yaklaşımlar ve Teknik Seçimi. 

 

 Malzeme Laboratuvarı-II 

Mekanik Testler, Metalografik Islemler, Yüzey Islemleri, Kompozit Malzemeler, 

Polimerik Malzemeler, Döküm. 

 

 Staj II 

Yerinde uygulama çalışmaları/staj, öğrencinin bölüm ve iş deneyimi kazanacağı 

işletmedeki danışmaları ile birlikte planlanır ve yürütülür. Bu çalışmalar genel 

anlamda, işletmenin faaliyet alanı ile ilgili konularda öğrencinin öğrenim alanı ile 

ilgili faaliyetlerin içerisinde yer alınması ve iş tecrübesinin kazanılmasına yönelik 

öğrenme ve uygulama faaliyetlerini kapsar. 
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 Korozyon 
Korozyona giriş, korozyonun temel esasları, polarizasyon ve türleri, Galvanik ve 

aralık korozyonu, yüksek sıcaklık korozyonu, katodik korumada olay çalışmalar. 

 

 Plastik Şekillendirme 
Plastik Şekil Verme Yöntemlerinin Tanıtımı, Gerilme-Şekil Değiştirme İlişkisi, Mohr 

Daireleri ve Akma Kriteri, Plastik Deformasyon Mekanizmaları ve Deformasyon 

Sertleşmesi, Plastik Deformasyonu Etkileyen Faktörler, Tav Fırınları, Dövme, 

Haddeleme, Ekstrüzyon İşlemleri, Tel ve Boru Çekme, Saç Şekillendirme Yöntemleri. 

 

 Tasarım ve Malzeme Seçimi 

Mühendislik malzemeleri, malzeme seçimi, malzeme dizaynı, malzeme uygulama 

alanları, üretim prosesleri, karakterizasyon. Malzeme araştırma ve geliştirme 

çalışmaları ve uygulamalar. 

 

 Tasarım Projesi 

Mühendislik malzemeleri, malzeme seçimi, malzeme dizaynı, malzeme uygulama 

alanları, üretim prosesleri, karakterizasyon. Malzeme araştırma ve geliştirme 

çalışmaları ve uygulamalar. 

 

 Demir Dışı Metaller 
Bakır mineralleri, hidrometalurjik bakır üretimi, çeşitli bakır içeriklerinin liç 

yöntemleri, liç çözeltilerinin değerlendirildiği prosesler, pirometalurjik bakır üretimi, 

mat üretimi ve yöntemleri, aluminyum mineralleri, alumina üretimi, aluminyum 

elektrolizi, altın, gümüş, çinko, kurşun, nikel ve ferro-metal üretimi 

 

 Bitirme Ödevi 

Problemin arastirilmasi (deneysel veya teorik), degerlendirilmesi, tartisilmasi ve 

yorumlanmasi; Literatür taramasi; Yapilan çalismalar ve sonuçlarini içeren bir teknik 

raporun hazirlanip sonuçlandirilmasi. 

 

 Kaynak Metalurjisi 

Giriş, Kaynak yöntemleri ve sınıflandırılması, kaynak makinaları, elektrotları, basınç 

ve ergitme kaynak yöntemleri. Kaynak kabiliyeti hakkında genel bilgi. Kaynak 

bölgesinin ve bu bölgedeki sıcaklık dağılımı ve değişimi, Kaynak bölgesindeki 

metalurjik olaylar. Alaşımsız ve az alaşımlı çeliklerin kaynağı. Paslanmaz çeliklerin 

kaynağı. Dökme demirlerin kaynağı. Çeliğin kaynağında kaynak hataları. Demir dışı 

metallerin kaynağı. 

 

 Teknik İngilizce I 

ingilizce dilbilgisi, teknik terimler. 

 

 Mühendislik Ekonomisi 

Mühendislik ekonomisi kararları; Maliyet kavramları ve davranışları; Para yönetimi ve 

paranın zaman değeri; Yatırım ilkeleri; Net bugünkü/gelecek değer analizi; Ömür 

döngüsü maliyeti; Tasarım maliyeti; Geri dönüş oranı analizi; İç getiri oranı; 

Amortisman hesaplamaları; Proje nakit akışları; Enflasyon ve proje nakit akışlarına 

etkisi; Proje risk ve belirsizlikleri. 
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 Takım Tezgahları ve Talaşlı İmalat 

Talaslı imalat teorisi; Temel talaş kaldırma mekaniği, takım kuvvetlerinin ölçülmesi, 

sabanlama kuvveti, Ernst ve Merchant Teorisi, sürtünme, takım ömrü ve takım 

aşınması, talaş kaldırma ekonomisi, kesme sıvıları ve islemeye etkileri, takım sıcaklığı 

teorisi ve hesaplamalar. Tornalama, delme, delik isleme, vargelleme, planyalama, 

frezeleme, operasyonlarında kesme kuvveti, kesme gücü, isleme suresi ve isleme 

parametreleri; kesme hızı, paso derinliği hesaplaması. 

 

 İstatistik 

Örnek ve popülasyon kavramları; Dataların toplanması ve değerlendirilmesi; Analitik 

ve analitik olmayan ortalamalar;Standart sapma, varyans; Olasılık ve olasılık 

dağılımları; Logaritmik, normal ve poisson dağılımları; Tahmin ve hipotez tezleri, t-

test; Varyans analizi (ANOVA); Korelasyon ve regresyon. 

 

 Metalografi 

Metalürjik mikroskopların kullanımına ilişkin temel bilgiler, sayısal görüntü alma, 

modern metalografik teknikler, metelografik ayırma teknikleri, numune hazırlama, 

monte, döküm yapılarının incelenmesi, soğuk şekil değiştirmiş yapılar, demir asıllı 

alaşımların ev demir dışı alaşımların incelenmesi. 

 

 Teknik İngilizce II 

ingilizce dilbilgisi, teknik terimler. 

 

 Taşınım Olayları 

Genel Tanımlar, İdeal Gaz Kanunları, Sıvıların Özellikleri, Newtonumsu Sıvılar, 

Reynolds Sayısı, Laminer ve Türbülanslı Akışlar, Isı Geçiş İlkeleri, Doğal 

Konveksiyon, Faz Değişimlerinde Isı Geçişi, Işıma Stephan-Boltzman ve Kirchhoff 

Kanunları, Süreksiz Rejimde Isı Transferi, Kütle Transferi ve Esasları. 

 

 İntermetalik Malzemeler 

Malzemelerin genel gruplanışı içersinde intermetalik malzemelerin sınıflandırılması; 

atomik-yapılanmaları, faz yapılanmaları, mikro/nano yapıları, Çeşitli yapısal ve 

yüzeysel şekillendirme yöntemleri doğrultusunda özelliklerdeki farklılıkların 

yorumlanması, Mekanik özellikleri; yapısal ve yüzeysel yüksek sıcaklık özellikleri, 

sürtünme ve aşınma süreçlerinde sergiledikleri performans özellikleri, Kritik kullanım 

alanlarına yönelik intermetalik malzeme seçiminde göz önünde bulundurulması 

gereken kriterler. 

 

 Metalurjik İşlemler 

Metalurjik Proselere Giriş, Metalurjik Temel Kavramlar: Mukavemet, Tokluk, 

Elastisite, Sürünme, Süneklik, Difüzyon, Ergime, Ergime Isısı, Buharlaşma Isısı, Isıl 

Genleşme, İletkenlik, Üretim Yöntemleri: a)Talaşlı İmalat, b)Talaşsız İmalat: Döküm, 

Döküm Tanımlaması, Katılaşma Prosesi, Döküm Yöntemleri: Kum Kalıba Döküm, 

Metal Kalıba Döküm, Hassas Döküm, Döküm Yöntemleri: Seramik Kalıba Döküm, 

Basınçlı Döküm, Savurma Döküm, Kaynak: Çeşitleri ve Kaynak Seçimi, Plastik Şekil 

Verme: Plastik Şekil Değişiminin Esasları, Sıcak ve Soğuk Şekil Değiştirme, Plastik 

Şekil Verme Yöntemleri: Dövme, Haddeleme, Ekstrüzyon, Tel Çekme, Boru Üretimi, 

Saç İşleme Kaplama Prosesleri, Metal Kaplamalar, CVD, PVD, Kompozit Üretim 

Teknikleri, Isıl İşlem 
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 Alaşımlar 

Periyodik tablo, metaller ve özellikleri. Birincil yer alan katı eriyikler, Home-Rothery 

kuralları. Alaşımlarda faz diyagramları, solidüs ve liküdüs eğrilerinin oluşumu, 

birincil katı çözünürlük sınırları, ara yer katı eriyikleri. Ara kimyasal bileşikler, 

Elektrokimyasal bileşikler. Aluminyum ve alaşımları. Aluminyum alaşımlarının 

sınıflandırılması. Aluminyum alaşımlarının hazırlanması, mekanik işlemleri ve 

aluminyum alaşımlarına uygulanan başlıca ısıl işlemler. Bakır ve alaşımları. Bronzlar, 

hazırlanması, özellikleri, kullanım alanları. Pirinçler özellikleri ve kullanım alanları. 

Çinko ve alaşımları. 

 

 Faz Dönüşümleri ve Katılaşma 

Sıvı metallerin yapısı/ Ergime gizli ısısı / Katılaşma termodinamiği / Homojen ve 

heterojen çekirdeklenme/ Büyüme : düzlemsel, hücresel, dendritik cephelerde ve 

bağımsız büyüme / Tek fazlı alaşımlarda katılaşma/ Yapısal aşırı soğuma/ Denge dışı 

ve dengesel katılaşma/ Çok fazlı alaşımlarda katılaşma (Al-Si alaşımları ve dökme 

demirlerin katılaşması) / Dökümlerde Gazlar, Porozite teşekkülü, İnklüzyonlar / 

Döküm yapıları / Segregasyon. 

 

 Triboloji 

Kuru Sürtünme, Sürtünme Teorileri, Aşınma ve Aşınma Mekanizmaları, Aşınmanın 

Kontrolü, Yağlama, Yağlayıcılar, Stribeck Eğrileri, Yüzey İşlemlerinin Aşınmaya 

Etkisi, Yatak Malzemeleri. 

 

 Birleştirme Teknikleri 

Birleştirme yöntemlerinin sınıflandırılması, malzemelerin birleştirilme nedenleri. 

Kaynak yöntemleri ve sınıflandırılması, kaynak makinaları, elektrotları, basınç ve 

ergitme kaynak yöntemleri. Laser ve oksijenle kesme. Lehimleme ve lehim alaşımları, 

kullanım alanları. Perçinleme, yapıştırma. Özel birleştirme yöntemleri; difüzyonla, 

sürtünmeyle, şok patlama ile birleştirme. 

 

 Kütle ve Enerji Bilançosu 

Kütle ve enerji korunumu ilkesi, Birleşik ve kısmi kütle denklikleri. Kapalı 

sistemlerde kütle dağılımı ve oranları. Açık sistemlerde toplam ve kısmi kütle 

denklikleri. Açık sistemlerde enerji denklikleri ve ısı transferi. Açık ve kapalı 

sistemlerde birleşik ısı ve kütle denklikleri ile çözümlemeleri. 

 

 Seramik Hammadeleri ve Üretim Yöntemleri 

Seramik Hammaddelerin Sınıflandırılması, Seramik Malzeme Üretimi için Hammadde 

Seçimi ve Hazırlanması, Hammadde Üretimi, Hammaddelerin Karakterizasyonu, İleri 

Teknoloji Seramikleri için Hammadde Üretimi, Sol-Jel, Seramiklerin Şekillendirme 

Yöntemleri, Döküm ile Şekillendirme, Presleme, İzostatik Pres, CIP , HIP, 

Enjeksiyon, Ekstrüzyon ve Seramik Kaplamalar. 
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 Termal Sprey Kaplamalar 

Termal Teknolojilerine Giriş, Tekniğin Tarihsel Gelişimi ve Sınıflandırılması, Alev 

Sprey (Toz-Tel), Elektrik Ark Sprey, Plazma Sprey, HVOF, Soğuk Sprey 

Yöntemlerinin Detaylı verilmesi, Kaplama Malzemesi Tel ve Tozların Tanıtımı, 

Üretilen Yapıların İnceleme Yöntemleri, Kaplama Öncesi Yapılması Gerekenler, 

Kaplama Operasyonlarında Otomasyon, Aparat Hazırlama, Karakterizasyon ve Analiz 

Teknikleri, Kaplamaların Soyulması, Kaplanmış Yüzeyde Son işlemleri, Kaplama ve 

Yöntem Seçim Kriterleri, Uygulama Örnekleri Üzerinde Problem Tanımlama, Termal 

Sprey Teknikleri ile Diğer Yöntemlerin Karşılaştırılması. 

 

 Süper İletken Malzemeler 

Genel manyetik yükseltme sistemleri, Manyetik alanlar ve kuvvetler, Manyetik stres, 

Manyetik sertlik, Manyetik yataklama sistemleri, Aktif elektromanyetik yataklar 

(Taşıyıcılar), Pasif süperiletken taşıyıcılar, Manayetik yatak basıncı, Yüksek sıcaklık 

süperiletken malzemelerde kaldırma kuvveti karakterizasyonu, Kaldırma kuvveti 

çevrimleri, Askılama ve çekme kuvvetleri, Kuvvet sürüklenmesi, Süperiletkenlerin 

manyetik taşıyıcı olarak uygulamaları, Dönme ve doğrusal hareketli taşıyıcılar, Enerji 

ve momentum depolama. 

 Kırılma Analizi 

Gerilme altında malzemelerin davranışı, şekil değiştirme ve kırılma, kırılma türleri, 

kırılmayı etkileyen faktörler, kırılma mekaniği, kırılma ve hasar, hasar analizi. 

 

 Metalurji Kinetiği 

Termodinamik tanımlar, kanunlar, entalpi, entropi, serbest enerji, denge olayları, faz 

kanunu, ellingham diyagramı, Çözelti Türleri ve Termodinamiği, Elektrokimya. 

 

 Cev. Hazırlama ve Met. Ön İşlemleri 

Cevher hazırlamanın amacı ve önemi. Mineral, Cevher ve Cevher Hazırlama 

Kavramları, Metalurji ve Cevher Hazırlama İlişkileri ve Kontrolü, Partikül Boyut 

Analizleri, Kırma ve Kırıcılar, Öğütme ve Değirmenler, Endüstriyel Eleme, 

Klasifikasyon, Gravitasyonla Konsantrasyon, Ağır Ortam Ayırması, Flotasyon, 

Manyetik ve Elektrostatik Ayırma, Kimyasal Zenginleştirme. 

 

 Mal.Yüksek Sıcaklık Davr. 

Sürünme, Sürünme Aktivasyon enerjisi, Sürünmeye etki eden faktörler, Sürünmede 

deformasyon mekanizmaları, Sürünme deformasyon haritaları, Sürünme ömrünün 

belirlenmesi, Dinamik kendine gelme ve yeniden kristalleşme, Termomekanik 

işlemler, Yüksek sıcaklıkta yorulma ve burma deneyleri, Sürünme-yorulma etkileşimi, 

Süperplastisite, Süperplastik deformasyon mekanizmaları ve çeşitleri, Seramiklerin 

yüksek sıcaklıktaki özellikleri, Sürünmeye dayanıklı malzeme seçimi. 

 

 Biyomalzemeler 

Tanımlar, Metalik İmplant Malzemeleri (Paslanmaz Çelikler, Kobalt Esaslı Alaşımlar, 

Titanyum Alaşımları), İmalat ve Şekillendirme Prosesleri, Mekanik ve Korozyon 

Özellikleri, İşçilik Alaşımları, Seramikler, İmplant Malzemelerde Karşılaşılan Hasar 

Tipleri, Canlı Dokular, İskelet Sistemi, Kemik, Kıkırdak (Zamana Bağlı Davranış, 

Yapısı ve Özellikleri, Anizotropi ve Yaşlanmanın Etkileri) Kas, Ligamen. 
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 Endüstriyel Fırınlar 

Refrakter malzemeleri ve genel özellikleri. Silika, mağnezit, dolomit, krom ve krom-

mağnezit alumina-silikat refrakterleri üretim yöntemleri ve özellikleri. Monolitik 

refrakterler, izolasyon refrakterleri. Fırınların teknolojik ve dizayn açısından 

sınıflandırılması. Fırın yapı malzemeleri ve yakıtları, metal ergitme fırınları, metal 

ısıtma fırınları, seramik fırınları, metal kaplama fırınları, demir-çelik ve demir-dışı 

metallerin üretim endüstrisinde kullanılan fırınlar. Alüminyum alaşımları, çinko 

alaşımları, magnezyum alaşımları, bakır esaslı alaşımlar ve demir grubu alaşımların 

ergitilmesinde kullanılan fırınlar. Fırınlarının seçiminde göz önünde bulundurulan 

kriterler. 

 

 Poroz Malzemeler 

Porozite/gözeneklilik ve poroz malzemeler, Poroz malzemeleri sınıflandırılması, 

Poroz malzemelerin üretimi, Sinterlenmesi, Sol-Jel ile Poroz Kaplamaların Üretimi, 

Özellikleri, Testler: por boyutunun ve şekli, Poroz Malzemelerin Kullanım Alanları, 

Filtre uygulamaları, Sensör uygulamaları, Gas ayrıştırıcıları, Grup çalışması ile 

yapılacak dönem ödevlerinin sunumları, Malzeme Performans İlişkisi, Malzeme 

Performans İlişkisi. 

 

 Yüzey Kaplama Yöntemleri 

Katı, sıvı ve gaz fazdan gerçekleştirilen temel kaplama türleri; Elektrolitik, 

termokimyasal kaplamalar, termal sprey kaplamalar, Sıvı ve Gaz fazından İnce film 

kaplama teknikleri. 

 

 Nano Malzemeler 

Fiziksel boyutlandırmanın prensipleri, Nano ve Mikro mühendislik, Nano ve mikro 

teknolojiler, Nano ölçekte bilim ve teknoloji, Nano malzemelerin üretimi. Nano 

malzmelerin özellikleri, Nano kaplamalar, C nano tüpler, Nano-mikro makinalar, 

Nanoelektrik-elektronik teknolojisi, Nano biyo teknoloji 

. 

 Malzemelerin Geri Dönüşümü 

Geri dönüşüm, Metalurjik atıklar ve değerlendirilmeleri, ekonomik ve ekolojik etkiler, 

metal esaslı hurdalar ve değerlendirilmeleri, metalik olmayan hurdalar ve geri 

dönüşümü. 

 

 Tahribatsız Testler 

Tahribatsız malzeme muayenesinin önemi, içeriği ve kullanım amaçları; Tahribatsız 

testler ile belirlenebilen malzeme hataları; Üretim aşamalarında ve kullanım sürecinde 

malzemelerde meydana gelen hatalar ve süreksizlikler; Uygulamada yaygın olarak 

kullanılan tahribatsız muayene yöntemleri: Radyografik yöntem, Ultrasonik yöntem, 

Manyetik partikül yöntemi, Girdap (Eddy) akımları yöntemi ve Sıvı penetrant 

yöntemi. 

 

 Toz Metal Malzemeler 

Toz Metalurjisi (TM) ve Parçacıklı Malzeme İşlemleri Teknolojileri (PMT) ile parça 

imali ve diğer geleneksel parça imal teknolojileri ile üretilen malzemelerin özellik ve 

performansları açısından mukayesesi. TM ve PMT`de yaygın olarak kullanılan 

teknolojik öneme sahip tozların üretim yöntemleri. Aynı element veya alaşım tozu için 

farklı üretim yöntemleri ile elde edilen ürünlerin mukayesesi. Toz şekillendirme ve 

sinterleme süreçleri. 
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 Girişimcilik 

Girişimcilik ile ilgili kavramlar; girişimciliğin önemi ve gelişimi; girişimcilerdeki 

özellikler; girişimcilikte motivasyon; girişimcilikte yaratıcılık ve yenilikçilik; 

girişimcilikte iş fikirleri; iş planı içinde yönetim, pazarlama, finans ve üretim planları; 

girişimcilikte örnek olay incelemeleri. 

 

 Mühendislik Yönetimi 

Yönetim süreci kavramının tanımı ve bileşenleri; Modern ve klasik yönetici 

davranışları; İnsan ilişkileri; Temel ekonomik bilgiler; Maliyet kavramı; BBN kavramı 

ve önemi; Yönetici için gerekli bütçe, bilanço, amortisman gibi araçların tanımı ve 

irdelenmesi; Optimizasyon kavramı. 

 

 Etik ve Ahlak 

Etik tanımı, Ahlaki gelişim, Etik kuralları; Etik sistemleri; Etik toplum ilişkisi; 

Tutarlılık, Öznel etik modeli; Nesnel etik modeli; Sorumluluk etiği; Evrensel değerler; 

Toplumsal yozlaşma; İş ve meslek etiği; Bilimsel mesleki etik standartlar; 

Mühendislik etiği ilkeleri. 

 

 KPSS Eğitimi 

Türkçe (Sözcük bilgisi, Dil bilgisi); Türkçe (Anlatım özellikleri); Türkçe (Okuduğunu 

anlama); Matematik (Sayılarla işlem yapma); Matematik (Matematik ilişkilerden 

yararlanma); Matematik (Problem çözme); Matematik (Temel geometri, Tablo ve 

grafik yorumlama); Tarih (Anadolu Selçuklu Devleti ve öncesindeki Türk Devletleri, 

Osmanlı Devleti); Tarih (Atatürk ilke ve inkılapları, Çağdaş Türk ve Dünya Tarihi); 

Coğrafya (Türkiye’nin fiziki özellikleri); Coğrafya (Türkiye’nin beşeri ve ekonomik 

özellikleri); Temel Yurttaşlık Bilgisi (Hukuk başlangıcı ve genel kamu hukuku); 

Temel Yurttaşlık Bilgisi (Anayasa, İdare); Güncel konular. 

 

 Sivil Toplum Organizasyonları 

Demokrasi, katılım, gönüllülük ve sivil toplum kavramları; Dünyada sivil toplum 

örgütleri; Türkiye’de sivil toplum örgütleri; Sivil toplum örgütlerinin içeriği; Sivil 

toplum örgütlerinin işlevleri; STÖ ve sosyal hizmetler; Sektörler ve STÖ’ler arası 

ilişki. 

 

 Refrakter Metaller 

Refrakter metalleri ve özellikleri, üretim yöntemleri, kullanım alanları, şekillendirme 

yöntemleri. Plastik İşleme Yöntemleri Giriş, Enjeksiyonla Kalıplama, Ekstrüzyon, 

Sıcak Şekillendirme, Haddeleme, Rotasyonal Kalıplama, Sıkıştırmalı Kalıplama, 

İletmeli Kalıplama, Takviyeli Termoplastiklerin Üretimi, Takviyeli Termosetlerin 

Üretimi, Döküm, Santrifüj Kalıplama, Köpürtme, Katlandırma, Plazma Sprey 

Yöntemi İle Plastik Kaplama, Flame Sprey Yöntemi İle Plastik Kaplama, Plastiklerin 

Mekaniksel Davranışı, Polimer Esaslı Kompozitlerin Mekanik Davranışı, Plastiklerin 

Standart Testleri. 

 

 Dökme Demirler 

Tanımlar, dökme demirlerin çeşitleri ve üretimleri, uygulama alanları, dökme 

demirlere uygulanan ısıl İşlemler, mikroyapı ve mekanik özellikleri. 
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 Seramik Ham. ve Üretim Yönt. 

Seramikler ve uygulamaları, seramik hammaddeleri, Kil- kaolin grubu, feldspat grubu 

ve kuvars grubu, hammadde üretim ve hazırlama yöntemleri, seramik yardımcı 

hammaddeleri, hammadde testleri, renklendirme hammaddeleri, kaplama hammadde 

ve uygulamaları. 

 

 Kalite Kontrol 

Rassal Değişken, Olasılık ve Olasılık Yoğunluk Fonksiyonları, Beklenen Değer ve 

Momentler, Önemli Kesikli ve Sürekli Dağılımlar, Veri Değerlendirme ve İstatiksel 

Analiz, Betimsel İstatistkler, Toplam Kalite Yönetimi ve Kalite Güvence Sistemleri, 

Kalite Maliyetleri, Kalite İyileştirme Araçları, İstatiksel Süreç Kontrolü ve Kontrol 

Grafikleri, Süreç Yetenek Analiz. 

 

 Özel Çelikler 

Teknolojide önemli bir malzeme grubunu oluşturan çelikler içerisinde geniş bir 

yelpazeyi oluşturan çeliklerin tanımlanması ve standartlarda gösterilişi, özellikleri, 

üretimi ve kullanım alanları. 

 

 Seramiklerin Fiziksel Özel. 

Seramik malzemelerin termal özellikleri, Isı kapasitesi, Özgül ısı, Termal iletkenlik, 

Termal genleşme, Termal şok,  Seramik malzemelerin elektriksel özellikleri, Yarı 

iletkenler, Yalıtkanlar, Ferroelektrik seramik malzemeler, Seramiklerin mekanik 

özellikleri, Elastik modül, Sertlik, Kırılma mukavemeti, Kırılma tokluğu, Sürünme, 

Seramiklerin Aşınma özellikleri, Seramik kompozitler. 

 

 İleri Teknoloji Seramikleri 

Seramik teknolojisine giriş, Seramik malzemelerin sınıflandırılması, İleri teknoloji 

seramikleri, İleri seramik tozlarının hazırlanması, İleri seramiklerin şekillendirilmesi, 

İleri seramiklerin sinterlenmesi, İleri seramiklerin karekterizasyonu, Yapısal 

seramikler, Alümina esaslı seramikler, Zirkonya esaslı seramikler, Elektronik ve 

manyetik seramikler, Oksit olmayan seramikler, İleri seramiklerin endüstriyel 

uygulamaları, Seramik teknolojisinde olay çalışmalar. 

 

 Yüzey İşlemleri 

Yüzey Özellikleri ve İlgili Kavramlar, Yüzey Tekniklerini (Isıl İşlem, Termokimyasal, 

Elektrolitik, Termal, Buhar Biriktirme Yöntemi, Yüzey Modifikasyon Tekniklerinin 

Karşılaştırılması, Yüzey Tekniklerinin Seçimi, Yöntemlerin Performans ve Uygulama 

Çıktılarının Verilmesi. 

 

 Cam Teknolojisi 

Dersin amacı cam yapılarının ve cam oluşum özelliklerinin tanıtılması, cam yapıcı 

oksitler, değiştiriciler ve ara oksitleri hakkında bilgi verilmesi, cam oluşturan 

hammaddelerde ve renklendiricilerde istenen özelliklerin ve cam oluşum 

reaksiyonlarının açıklanması, camsı fazın sıcaklık- hacim, ve sıcaklık- viskozite 

ilişkilerinin açıklanması, Cam ergitme fırınları, cam üretim teknolojileri ve 

şekillendirme yöntemleri hakkında bilgi verilmesi, cam soğutma işlemleri, mekanik 

gerilme, gerilim giderme ve mukavemet artırma mekanizmalarının açıklanması, Cam 

hataları, hata kaynakları ve önlemleri, değişik cam türleri ve şekillendirme 

yöntemlerinin açıklanması, cam işleme, renklendirme, camların ısıl işlemi ve camların 

fiziksel, kimyasal ve optik ve termal özellikleri hakkında bilgi verilmesidir. 
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 Çevre ve Enerji 

Giriş, Enerji Kaynakları, petrol, elektrik enerjisi ve nükleer enerji, Türkiye enerji 

politikası ve doğal gaz, çevre bilinci, 21. yy çevre sorunları, atıklar, kirlilik ticareti, 

10-50 yıl dilimi için enerji ve alternatifler, küresel ısınma, küresel güvenlik ve 

radyoaktivite. 

 

 İş Hukuku 

İş hukuku kavramı ve konusu, İş hukukunun kaynakları; Kişisel iş ilişkileri; Çalışma 

düzeni; 4857 Sayılı İş Kanunu; İş sözleşmesi türleri ve feshi; İş sağlığı ve güvenliği; İş 

ve işçi bulma; Çalışma hayatının denetimi; Genel Sağlık Sigortası Kanunu; Sendikalar 

Kanunu; Toplu iş sözleşmeleri; Grev ve Lokavt Kanunu. 

 

 İş ve İşci Sağlığı 

İşçi ve işveren kavramları; İşveren ve işçilerin yükümlülükleri; İş sağlığı ve güvenliği 

kavramlarına giriş; İş sağlığı ve işçi güvenliğinde tanımlar; İş sağlığı ve işçi 

güvenliğinde tanımlar; İş sağlığı ve güvenliğinde amaç; İşçi hakları; Meslek 

hastalıkları; Beslenme bilgisi; Meslek hastalıklarından korunma. 

 

 Spor Yaralan. ve İlkyardım 

Terminoloji; Sporcuları sakatlanmaya iten sebepler; Spor sakatlıklarının önlenmesi; 

İlk yardımın önemi, hedefleri ve temel kuralları; İlk yardımcılar, ilk yardım 

malzemeleri, yaralıları taşıma; Kanamalar; Kalp masajı tekniği, suni solunum 

metotları; Kırıklar, çıkıklar, burkulmalar, kas yaralanmaları ve ilk yardım; Kramplar, 

sıcak ve güneş çarpmalarında ilk yardım; Sargı ve bandaj yapma tekniği; Yanıklarda, 

donmada ve zehirlenmelerde ilk yardım; Spor sakatlıklarında konservatif tedavi 

ilkeleri; İstirahat, elevasyon, soğuk tedavi, bandaj tedavisi, sıcak tedavi; Spor 

sakatlıklarında masaj ve egzersiz tedavisi. 

 

 Yönet. Bilişim Sist. 

Yönetim, bilgi ve sistem konularında temel kavramlar; Bilgi sistemi geliştirme 

araçları; Bilgisayar destekli bilgi sistemleri; Sistem analizi ve tasarımı; Veritabanı 

yönetim sistemleri; E- ticaret konuları. 

 

 Sistem Analizi ve Tasarımı 

Sistem analizi için proje planlama, proje ekibi kurma, bir sistem tasarımı projesini 

yürütme ve destekleme. 

 

 Proje Yönetimi 

Proje, proje yönetimi, proje gereksinimi, proje paydaşları, proje planının hazırlanması, 

fizibilite ve piyasa araştırması, proje bütçesi oluşturma ve iş kurma, insan kaynakları 

yönetimi, proje başarı kriterlerinin belirlenmesi, proje destekleri, girişimcilikte niyet 

ve amaç, girişimciliğin ülkemiz için gerekliliği, iş fikirlerinin belirlenmesi, 

girişimcilik için fırsatların okunabilmesi, iş planının yapılabilmesi, sektörel 

özelliklerin tanıtılması, kişinin mal veya hizmet üretimlerinden uygun olanına 

yönlendirilebilmesi, pazarlama stratejisi, yenilik yapma fikrinin oluşturulması, 

girişimcilikte riskler, işletmeyi geliştirmek, uygulamalı yenilik içeren proje önerisi 

hazırlamak, hazırlanan projeyi sunmak, finansal kaynak temini için teknogirişim proje 

desteğine yönelik uygulamalı çalışmalar yapmak. 
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 Sanat Tarihi 

Prehistorik dönem Asya ve Avrupa uygarlıkları ve sanatı, İlkçağda Anadolu sanatı, Ön 

Asya Uygarlıkları ve Sanatı, Anadolu´da Yunan ve Roma Sanatı. 

 

 Pazarlama 

Bu dersin amacı, öğrencilerin temel pazarlama bilgilerini almaları, müşteri 

memnuniyeti bilinicini kavramaları, etkili satış teknikleri hakkında bilgi kazanmaları, 

müşterilerin satın alma nedenlerini kavramaları, sorunlu müşteri davranışları ve zor 

durumlarla baş etmeyi öğrenmeleridir. 

 

 Atölye Eğitimi I  

Atölye ve laboratuar tanıtımı, Güvenlik önlemleri, Ölçü aletleri tanıtımı ve kullanımı, 

Takım tezgâhlarının tanıtımı, Takım tezgahları kesici uç tanıtımı, el tesviyeciliği 

eğitimi uygulamaları. 

 

 Atölye Eğitimi II  

Temel talaş kaldırma işlemleri ve uygulamaları, talaşlı imalatta kullanılan; matkap, 

vargel, vb. takım tezgâhlarının tanıtılması; kesici ve aparatlarının kullanılması. Bu 

tezgâhlarda kullanılan operasyon tipleri, kesiciler, Matkapların ve torna kalemlerin 

bilenmesi, el aletleri kullanarak parça işleme, şekil verme, Pafta, kılavuz ile vida 

çekme, Vargel tezgâhında talaş kaldırma, Takım ve aletlerin üretimi, Emniyet kuralları 

ve torna tezgâhın çalıştırılma biçimi. Torna tezgâhı kısımlarının tanıtılması, torna 

tezgâhında kullanılan avadanlıkların çeşitleri, kullanma yerleri ve kullanma biçimleri 

ile tezgâha bağlanmalarının gösterilmesi, Tornada kullanılan kesici takımlar (torna 

kelemi, punta matkabı vb.) ve bunların kesmeye hazır konuma getirilmesi, İş 

parçalarının ayna-punta veya iki punta arasında işlenme farkının gösterilmesi, 

Tornalama operasyonlarının uygulamaları. 

 


